TR AT
AEPUBLIKA b SuGipER|eg
MINISTRIA IE KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 247, dt. 18.12.2015

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Per trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 18.12.2015, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t¢ Monumenteve t€ Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ndértimi, rikonstruksioni dhe rinovimi i Unazés sé Voggl”,
Tirané - Loti 2, Loti 3 dhe Lot 4.

2. T’i propozojé Ministrit t& Kulturés hegjen e statusit monument kulture, t& objektit
banesé tip vile 1-kat, ng rrugén “Urani Pano”- (11-224), kategoria e II-té.

3. Ngarkohet Instituti i Monumenteve t¢ Kulturés, q& pér objektin baness tip vile 1-kat, né
rrugén “Urani Pano™ (11-224), t& kryejé dokumentimin e ploté t& saj grafik dhe
fotografik.

4. Materiali i ploté t& depozitohet n& arkivén teknike t& IMK, pér té shérbyer si
dokumentacion studimor.

5. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t&¢ Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&hers,

SEKRETAR I KKR
ARTA/DOLLANI

= //' Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
\ Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



